



<報道資料>

2011 年 7 月 15 日 株式会社セガトイズ

セガトイズ 7月22日(金)オープンの 「仙台アンパンマンこどもミュージアム&モール」に2店舗出店

ベーカリーショップ**『ジャムおじさんのパン工場』** アンパンマンぬいぐるみ専門店**『ふわふわ ぬいぐるみやさん**』

株式会社セガトイズ(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長:鈴木義治)は、人気アニメ「それいけ!アンパンマン」をテーマにしたベーカリーショップ『ジャムおじさんのパン工場』と、アンパンマン ぬいぐるみ専門店『ふわふわ ぬいぐるみやさん』を、2011年7月22日(金)にオープンする「仙台アンパンマンこどもミュージアム&モール」内に出店いたします。

『ジャムおじさんのパン工場』では、「それいけ!アンパンマン」に登場するアンパンマンやばいきんまんなどおなじみのキャラクターのパンを多数用意しております。また仙台のショップオープンを記念して開発したパン「ずんだアンパンマン」の販売を行います。店内には、「それいけ!アンパンマン」の中に登場する、ジャムおじさんのパン工場を模したかまどが設置され、実際に中からパンが焼きあがるところを見ることができたり、パン作りの体験ができたり、買い物だけでなく親子で見て食べてお楽しみいただけるショップとなっております。

アンパンマンぬいぐるみ専門店の『ふわふわ ぬいぐるみやさん』では、「それいけ!アンパンマン」に登場するキャラクターのぬいぐるみが勢ぞろい。ミュージアム限定のオリジナルのぬいぐるみも多数取り揃えており、ミュージアムを訪れた方々の記念品としてご購入いただけます。

ベーカリーショップ 『ジャムおじさんのパン工場』



※完成予定イメージ



アンパンマンぬいぐるみ専門店 『ふわふわ ぬいぐるみやさん』



仙台アンパンマンこどもミュージアムについて

「仙台アンパンマンこどもミュージアム&モール」(運営事業体:アンパンマンミュージアム&モール有限責任事業組合)は、「それいけ!アンパンマン」をテーマにした東北初の施設で、首都圏、東海エリアに次いで3店舗目の施設となります。「ミュージアム」と、「モール(商業施設)」の2つの要素で構成されており、「ミュージアム」は、見て、体験して楽しめる展示やアトラクションで構成され、付帯施設のシアターでは映像プログラム等の上映を予定しています。「モール」はアンパンマンのキャラクター物販をはじめ、親と子で楽しめる飲食店やサービス施設を展開します。また、モールの中央には広場を配し、楽しくくつろげる空間を演出します。

【ベーカリーショップ『ジャムおじさんのパン工場』 概要】

●面 積 : 51 坪

●営業時間:10:00~19:00

●定 休 日 : 元旦 (メンテナンスによる休業有り)

●メニュー例: 新製品ずんだアンパンマンのほか、アンパンマン、ばいきんまん、

しょくぱんまん等

●企 画・運 営: 株式会社セガトイズ

【アンパンマンぬいぐるみ専門店『ふわふわ ぬいぐるみやさん』 概要】

●面 積 : 13 坪

●営業時間: 10:00~19:00

●定 休 日 : 元旦 (メンテナンスによる休業有り)

●取 扱 商 品: ぬいぐるみ、ぬいぐるみ雑貨

●企 画・運 営: 株式会社セガトイズ

【『仙台アンパンマンこどもミュージアム&モール』 概要】

● 住 所 : 宮城県仙台市宮城野区鉄砲町145● 電 話 番 号 : 022-298-8855 (10:00~18:00)

● アクセス: JR 東北本線・東北新幹線 仙台駅東口から徒歩9分

●オープン日: 2011年7月22日(金)

●営業時間: ミュージアム 10:00 ~ 18:00

ショッピングモール 10:00 ~ 19:00 アンパンマン&ペコズキッチン 10:00 ~ 20:00

● 入 場 料 : 1,000円(ミュージアム/税込み・1歳以上)

ショッピングモールは入場無料

● 定 休 日 : 元旦 (メンテナンスによる休業有り) ● 公 式 サイト: http://www.sendai-anpanman.jp/

【会社概要】

★ 会 社 名: 株式会社セガトイズ(英文: SEGA TOYS CO., LTD)

★ 代 表 者: 代表取締役社長 鈴木義治

★ 所 在 地: 〒150-0012 東京都渋谷区広尾 1-1-39 恵比寿プライムスクエア 8F

★ 創 業: 1991 年 2 月

★ 資 本 金: 1,804 百万円(2011 年 3 月末現在) ★ 従業員数: 125 名(連結・2011 年 3 月末現在)

★ U R L: http://www.segatoys.co.jp/